
 

                  ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
                 Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 –  C.F. 92003830442           

                   e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web www.iscfolignanomaltignano.gov.it 

 

 All’ Albo dell’Istituto 
 Al sito web 

 Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 

03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di “cittadinanza digitale”. 
Titolo Progetto: “Verso il digitale….ed oltre - Sicuri, competenti e creativi nel web”. 
CODICE CUP: D37I17000840007 –  

Identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-23. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico 
e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTA la candidatura n. 37889 di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 
VISTA l’Autorizzazione del suddetto Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali – Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, Prot. n. 
AOODGEFID/28237 del 30/10/2018 per i Progetti Asse I Istruzione – Fondo di Rotazione. In 
coerenza con Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base” .  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” (Autorizzazione dei 

progetti e Impegno di spesa pari ad € 24.993,60); 
VISTO il Verbale del collegio dei docenti n° 2 del 14/09/2017 di approvazione alla partecipazione al 

progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 66 del 13/10/2017 di adozione del progetto nell’ambito 

del FSE e l’impegno alla realizzazione del medesimo relativo all’avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento Istruzioni gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 07/02/2018; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dell’E.F. 2018 del finanziamento 
di € 24.993,60 inerente gli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del progetto per 
lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale” nell’ambito del Fondo Sociale Europeo (FSE) come di seguito specificato: 
 

Azione Sottoazione Codice 

identificativo 

Progetto 

 

Titolo 

modulo 

 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Assegnazione Importo 

finanziato 

 

Codice CUP 

Protocollo Data   

10.2.2 10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
MA-2018-23 
 

Verso il 
digitale.…ed 
oltre – Sicuri, 
competenti e 
creativi nel 
web 

€ 24.993,60 AOODGEFID/ 
28237 

30/10/2018 € 24.993,60 D37I17000840007 

Firmato digitalmente da CIMICA ELVIA

APIC817005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011413 - 14/11/2018 - C14 - Contabilità general - U
APIC817005 - ALBO PRETORIO - 0000119 - 14/11/2018 - 3- Bandi di gara - U



 

                  ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
                 Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 –  C.F. 92003830442           

                   e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web www.iscfolignanomaltignano.gov.it 

 

 
 
La somma finanziaria ammontante ad € 24.993,60 sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 
04 – Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni Pubbliche - 01 – Finanziamenti Unione Europea e 
nelle SPESE nel progetto P15 del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 
 
La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzata a predisporre le schede finanziarie (mod. 
B) e la scheda sintesi Piano Offerta Formativa, allegate al Programma Annuale 2018 e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi, sulla gestione di competenza dell’Anno Finanziario 2018. 
 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Elvia Cimica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 

________________________________________ 
 RPA: i/s  UOR:Acquisti/Contabilità/Personale pag. 2/2 

Firmato digitalmente da CIMICA ELVIA

APIC817005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011413 - 14/11/2018 - C14 - Contabilità general - U
APIC817005 - ALBO PRETORIO - 0000119 - 14/11/2018 - 3- Bandi di gara - U


		2018-11-14T11:23:54+0100
	CIMICA ELVIA




